報道関係者各位

伊 万 里 市

佐賀県 伊万里市

〒848‐8501
佐賀県伊万里市立花町1355‐1
Tel 0955-23-2111（代表）
Fax 0955-23-6113（代表）

Press
Release

～ 人がいきいきと活躍する 幸せ実感のまち ～

令和３年１１月２６日

「イマリのイルミ」点灯式当日にソーシャル

インキュベーションラボ事業で開発された新商品が発売されます

今年度、青山学院大学ヒューマンイノベーションコンサルティング株式会社の事

業の一環で、伊万里市を舞台に大学生や農業従事者、地場企業が共同で新しい６次

産業ビジネスを検討するグループワーク等のイベントを開催されてきましたが、こ

の度、その成果として、開発された新商品を販売する臨時店舗を「第１９回輝け‼イ

マリフェスタ『イマリのイルミ』」イルミネーション点灯式当日に、１日限定でオー

プンされることになりましたのでお知らせします。

記

１．日時

  令和３年１１月２７日（土）１４：００～１９：００

２．場所

  伊万里駅前公園

３．詳細

  別紙のとおり

 ※ソーシャルインキュベーションラボ

 地域課題を企業の新サービスの材料として転換し、地域課題を解消するための地方と

企業を繋ぐ拠点のこと

***問合先***
 総合政策部企画政策課企画１係
 担当 吉永
 電話 ０９５５-２３-２１２４

⻘学ハイコンについて

⻘⼭学院ヒューマンイノベーションコンサルティング株式会社の略称で、⻘⼭
学院⼤学のコンサルティング会社です。⻘⼭学院と⼤学教員6名の共同出資によ
り2008年12⽉12⽇に設⽴し、現在も主に現在までに多くの国家プロジェクト事
業（⽂部科学省、経済産業省、J I C Aなど）や地⽅⾃治体、国内外の他⼤学との
積極的な⼤学連携を推進しています。

ソーシャルインキュベーションラボとは

⻘学ハイコンでは今後も⽇本各地にソーシャルインキュベーションラボを設置
する事業を進めていくことを考えています。現在⼈⼝減社会を迎えた⽇本にお
いて持続可能な地域のあり⽅が問われています、様々な地域課題に関して⾏政
やボランティアだけでは対応が難しくなっている昨今、我々は地域課題を企業
の新サービスの材料として転換できないかと考えており、地⽅と企業をつなぐ
拠点として全国の⾃治体にソーシャルインキュベーションラボを設置し新しい
⽇本の暮らしを提案したいと考えています。

新型コロナウイルス感染症対策について

国や⾃治体の基準に基づき、万全の感染対策を講じた上で実施します。

過去のフィールドワークの模様

⻑崎県⽴⼤学経営学部を中⼼とした地元在住⼤学⽣と、福岡など都市部に本社
を置く若⼿経営者、佐賀県内で第⼀次産業に従事する事業者の三者が、セミ
ナー講師の話を元に、違いの経験や知識を交え、佐賀県、伊万⾥市の産物を
ベースにした新規産業、新商品開発について検討するフィールドワークを2021
年度4回にわたって実施しました。

取材のご案内

取材時間は設けませんので、時間内に⾃由にお越しください。
ただし参加者への取材はグループワーク後に、本⼈の許可を得て⾏なって頂く
様ご協⼒をお願いします。
取材いただけるメディア様は、前⽇までに下記連絡先にご連絡ください。

【お問い合わせ先】
イベント主催事務局：株式会社G A R O O
TEL： 05058490711
e-mail： info@ga-roo.com

所在地：〒150-6139東京都渋⾕区渋⾕ 2-24-12 渋⾕スクランブルスクエ39F
代表者：荒⽊美千代
設⽴：2013年1⽉4⽇

参考プレスリリース
⻘⼭学院⼤学ヒューマン・イノベーション・コンサルティング株式会社